Коробкова Ирина Васильевна- заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4. Утвердить состав рабочей группы. осуществляющей организационную.
методическую 11 аналитическую деятельность

3. Разработать и утвердить:
3 .1. «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников в БОУ
«Русскополянская школалэ?» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 3);

3 .2. Положение о системе наставничества педагогических работников в БОУ «
Русскополянская школа №2» на 2022-2023 гг. (Приложение 2;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в ЬОУ « Русскополяиский школа №2» целевую модель наставничества

педагогических работников .
Назначитъ куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических
работников Дюсекину Маруа Жумагельдыновну, учителя начальных классов.

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального
становления молодых педагогов и педагогов вновь пришедших на работу в школу.

в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от
31 декабря 2019 г. N~3273-p (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных
принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации. включая национальную систему учительского роста», а также в
рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование»

педагогическихО внедрении системы (целевой модели) наставничества
работн11ков

No 1121 сентября 2022

ПРИКАЗ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РУССКОПОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. СВЕТЕЦКОГО»

РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

В.Н.ГрачеваДиректор школы

7.Контро.1ь за исполнением приказа оставляю за собой.

6.3.организовать отчет вновь прибывших педагогов по вопросу использования опыта
наставников в мае 2023 года.

6.2.проводить методические дни педагогов-наставников и учителей один раз в месяц;

б.Горганиэовать взаимопосешение уроков и воспитательных мероприятий в течение
2022-2023 учебного года. оказывать консультационную и методическую помощь
педагогическим работникам:

6.Дюсекиной М.Ж куратору по наставничеству

5.1.Наставннкам разработать план работы с молодым специалистом на 2022-2023 учебный
год в срок до 30.09.2022г.

5.Закрешпь на 2022-2023 учебный год в качестве наставников за молодым педагогом и
педагогами вновь пришедших на работу учителей согласно приложению 1.

Жигала Светлана Ивановна - заместитель директора по НМР

Месерле Евгения Владимировна - педагог -психолог

Чайбмк Галина Николаевна - \ ч11тель начальных классов. .

Куанлыкова Шнарай Знировнн ~ учитель математики

Баленко Валентина Петровна - учитель начальных классов

Каблырова Жания Ильлусовиа заместитель директора по воспитательной работе

Ф.И.О. педаго: а-наставника Ф.И.О. молодых педагогов и

педагогов вновь пришедших

на работу в школу
Чайбук Г.1-1 учитель начальных классов Мохова Е.В. учитель начальных классов.

Куандыкова Ш.3. учитель математики Шикаева О.В. учитель математики
Баленко ВЛ .. учитель начальных классов Жунусова Л.Ю. учитель начальных классов

Месерле Е.В. старшая вожатая Кабцырова Ж. И. заместитель директора по
ВР

Плаксунова К.В. педагого дополнительного Кабдырова Ж . И. заместитель директора по
образования ВР

для молодых специалистов и вновь прибывших учителей

Список учителей-наставников

к приказу по школе No 112 от 01.09.22 г.

Приложение 1

	image_002.pdf (p.2)
	image_001(2).pdf (p.3)

		2022-09-17T13:55:32+0600
	Грачева Валентина Николаевна
	я подтверждаю этот документ